
Subsidieverordening brede impuls combinatiefuncties gemeente Enschede

De raad van de gemeente Enschede;

 

gelezen het voorstel van het college van  10 april 2012 ,  1200051314

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene

subsidieverordening 2009 ;

 

besluit vast te stellen de:

 

Subsidieverordening brede impuls combinatiefuncties

 

Hoofdstuk 1 Inleidende bepalingen

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. wet: Algemene wet bestuursrecht;

b. Asv 2009: Algemene subsidieverordening 2009;

c. combinatiefunctionaris: een functionaris in dienst bij één werkgever maar werkzaam in twee of

meer sectoren, te weten onderwijs, sport en/of cultuur voor minimaal acht uur per sector;

d. buurtsportcoach: een combinatiefunctionaris in dienst bij één werkgever maar werkzaam in de

sportsector en een of meer sectoren, zoals onderwijs, cultuur, welzijn, gezondheid of buitenschoolse

opvang/ kinderopvang voor minimaal acht uur per sector;

e. samenwerkingsovereenkomst: de overeenkomst opgesteld en ondertekend door de organisaties

waar de combinatiefuntionaris aangesteld wordt en waarin de werkzaamheden en de wijze van

samenwerking tussen de organisaties wordt vastgelegd;

f. het college: het college van Burgemeester en wethouders.

Artikel 2 Bevoegdheid college
Het college besluit met inachtneming van deze verordening op subsidieaanvragen.

Hoofdstuk 2 Subsidiebepalingen

Artikel 3 Toepassingsbereik; doel
1. Deze verordening is een bijzondere subsidieverordening als bedoeld in artikel 3 van de Asv 2009;

2. Deze verordening heeft tot doel de subsidiëring van combinatiefunctionarissen inclusief buurt-

sportcoaches te regelen;

3. Met het aanstellen van een combinatiefunctionaris wordt het volgende beoogd:

a. het creëren van een brugfunctie tussen de verschillende sectoren;

b. het binnen het het primair en voortgezet onderwijs uitbreiden van het sport- en cultuuraan-

bod;

c. het versterken van de maatschappelijke functie van sportverenigingen en de inzet van

sportverenigingen voor het onderwijs, de naschoolse opvang en de buurt;

d. het stimuleren van het dagelijks sport- en beweegaanbod op en rond scholen voor alle

leerlingen zoals overeengekomen in de samenwerkingsovereenkomst;

e. het bevorderen bij de jeugd tot 18 jaar van het vertrouwd raken met één of meer kunst- en

cultuurvormen;

f. het stimuleren van actieve kunstbeoefening onder jongeren.

4. Met het aanstellen van een buurtsportcoach wordt het volgende beoogd:

a. het toenemen van het sport- en beweegaanbod en een gezonde en actieve leefstijl waarbij

de nadruk ligt op de jeugd tot 18 jaar;

b. het creëren van een brugfunctie tussen de sectoren;

c. het organiseren en daarmee het daadwerkelijk realiseren van meer en passend sport- en

beweegaanbod in Enschede.

Nr. 22159

GEMEENTEBLAD 16 maart

2015

Officiële uitgave van gemeente Enschede.

Gemeenteblad 2015 nr. 22159 16 maart 20151



Artikel 4 Subsidiecriteria
1. Subsidie kan worden verstrekt voor een deel van de kosten van een combinatiefunctionaris indien

aan de volgende criteria wordt voldaan. De combinatiefunctie:

a. wordt voor ten minste drie jaar ingevuld;

b. betreft een niet persoonsgebonden functie;

c. wordt ingevuld in tenminste twee sectoren;

d. draagt bij aan de sociale samenhang in de wijk of buurt doordat de samenwerkende organi-

saties opereren als maatschappelijk ondernemers;

e. draagt bij aan de gemeentelijke doelen gericht op de jeugd op de gebieden van onderwijs,

sport en cultuur.

2. Subsidie kan worden verstrekt voor een deel van de kosten van een buurtsportcoach indien aan

de volgende criteria wordt voldaan. De buurtsportcoach:

a. wordt voor ten minste drie jaar aangesteld;

b. betreft een niet persoonsgebonden functie;

c. is, naast werkzaam in de sportsector, ook werkzaam in tenminste één andere sector zoals onderwijs,

cultuur, welzijn, gezondheid of buitenschoolse opvang/ kinderopvang;

d. draagt bij aan de sociale samenhang in de wijk of buurt doordat de samenwerkende organisaties

opereren als maatschappelijk ondernemers.

3. Voor beide functies geldt om voor subsidie in aanmerking te komen dat:

a. het een nieuw gecreëerde functie moet zijn tenzij het een al bestaande combinatiefunctie

betreft;

b. het takenpakket van de combinatiefunctionaris een samenhangend pakket betreft;

c. de functie per organisatie minimaal 8 uur wordt ingezet;

Artikel 5 Vereisten subsidieaanvraag
In de subsidieaanvraag dient de aanvrager te verwoorden op welke wijze de doelstellingen genoemd

in hoofdstuk 2, artikel 3 en artikel 4 gerealiseerd worden.

Om voor subsidie in aanmerking te komen dient de aanvrager een subsidieaanvraag in die vergezeld

gaat van een ondertekende samenwerkingsovereenkomst met alle organisaties waar de functionaris

werkzaamheden voor gaat verrichten. Uit deze samenwerkingsovereenkomst blijkt:

a. dat de aanvrager zorg draagt voor cofinanciering van de functionaris;

b. dat de betrokken organisaties in Enschede zijn gevestigd;

c. welke organisatie optreedt als werkgever van de aan te stellen functionaris;

d. op welke van de in artikel 4 genoemde terreinen de betrokken organisaties werkzaam zijn;

e. hoe de inzet van de functionaris bij de betrokken organisaties is geregeld;

f. dat de functionaris een samenhangend takenpakket heeft dat voor een reëel profiel zorgt.

Artikel 6 Subsidiehoogte
1. De subsidie bedraagt € 60.000 voor drie jaar voor een fulltimefunctie van 36 uur.

2. De subsidie voor een parttimefunctie bedraagt een naar rato verlaagd bedrag.

Artikel 7 Subsidieplafond; verdeling beschikbaar subsidiebedrag
1. Er is een subsidieplafond dat jaarlijks vastgesteld wordt door het college.

2. Aanvragen worden afgehandeld in volgorde van binnenkomst.

Artikel 8 Aanvullende subsidieverplichting
Naast de verplichtingen genoemd in de wet en de Asv 2009 gelden voor de ontvanger de volgende

verplichtingen:

1. binnen 14 dagen na aanstelling van de functionaris dient de aanvrager een kopie van de arbeidsover-

eenkomst van de functionaris aan de gemeente over te leggen;

2. bij wijzigingen in de arbeidsovereenkomst die consequenties hebben voor de subsidie informeert

de aanvrager de gemeente onmiddellijk;

3. bij het voortijdig beëindigen van de combinatiefunctie informeert de aanvrager de gemeente onmid-

dellijk.

Hoofdstuk 3 Procedurele bepalingen

Artikel 9 Beslistermijn; subsidieverlening; voorschotten
1. Het college beslist binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag.

Gemeenteblad 2015 nr. 22159 16 maart 20152



2. Het college kan voornoemde termijn, met redenen omkleed, eenmalig met 4 weken verlengen.

Hiervan wordt schriftelijk mededeling gedaan aan aanvrager.

3. Het college beslist in geval van toekenning tot subsidieverlening.

Artikel 10 Voorschotverlening
De subsidieontvanger ontvangt voor de periode van drie jaar, jaarlijks maximaal € 20.000 voor een

fulltimefunctie (36 uur) of een naar rato berekend bedrag als het een parttimefunctie betreft.

Artikel 11 Aanvraag subsidievaststelling
1. De subsidieontvanger dient zo spoedig mogelijk doch uiterlijk binnen 12 weken na beëindiging

van de combinatiefunctieeen aanvraag tot subsidievaststelling in.

2. De aanvraag tot subsidievaststelling gaat vergezeld van:

a. een inhoudelijk verslag van de activiteiten;

b. bij een voortijdige beëindiging de reden van de beëindiging;

c. een gespecificeerd overzicht van de werkelijke inkomsten en uitgaven;

Artikel 12 Subsidievaststelling
1. Binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag tot subsidievaststelling genoemd in het voorgaande

artikel stelt het college de subsidie vast.

2. De subsidiebeschikking vermeldt de wijze van betalen van het subsidiebedrag en een verrekening

van voorschotten.

Artikel 13 Hardheidsclausule
Het college kan van de artikelen van deze verordening afwijken in onvoorziene gevallen.

Hoofdstuk 4 Slotbepalingen

Artikel 15 Intrekking oude verordening
De Subsidieverordening combinatiefuncties onderwijs, sport en cultuur 2009, vastgesteld door de raad

op 5 oktober 2009 wordt ingetrokken.

Artikel 16 Overgangsrecht
1 Deze verordening is van toepassing op aanvragen om subsidie die zijn ingediend op of na de

datum van inwerkingtreding van deze verordening.

2 Op subsidies die zijn verstrekt voor het tijdstip van inwerkingtreding van deze verordening, is de

Subsidieverordening combinatiefuncties onderwijssport en cultuur 2009 van toepassing.

Artikel 17 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari

2012.

Artikel 18 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Subsidieverordening brede impuls combinatiefuncties.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 28 januari 2013

De Griffier, De Voorzitter,

R.M. Jongedijk, P.E.J. den Oudsten

Gemeenteblad 2015 nr. 22159 16 maart 20153


